1946
1961-1964
1975-1980

1980-1981

seit 1982

Vita
Erich Wirth

geboren in Knittlingen
Goldschmiedelehre in Knittlingen
Modellgoldschmied bei Fa. Schenkel, Pforzheim

4 Abendsemester Entwurf und Gestaltung bei
Prof. Reiling und Prof. Stark in der Kunst- und
Werkschule Pforzheim

Meisterkurs Goldschmiedeschule mit
Uhrmacher Pforzheim
AbschluBB: Gold- und Silberschmiedemeister

selbstandiger Goldschmiedemeister in der
eigenen Werkstatt in Knittlingen

Ausstellungsbeteiligungen

seit 1982  Verschiedene Ausstellungen, unter anderem
in der Landesvertretung Baden-Wurttemberg in
Bonn
im Volksbankhaus Pforzheim
in der Alten Kelter Knittlingen
Mein Motto

"Schmuck bedeutet fUr mich, das Vereinen verschiedener
Materialien in eine einzigartige Form."



